
МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРАНСПОРТ И ВРСКИ 

Врз основа на член 30 став 2 од Законот за просторно и урбанистичко планирање 

(„Службен весник на Република Македонија" бр.51/2005 и 137/2007), министерот за 

транспорт и врски донесе 

ПРАВИЛНИК  

ЗА НАЧИНОТ НА ИЗГОТВУВАЊЕ И ДОСТАВУВАЊЕ НА ПОДАТОЦИ И 

ИНФОРМАЦИИ ПОТРЕБНИ ЗА ИЗГОТВУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ 

Член 1 

Со овој правилник се пропишува начинот на изготвување и доставување на податоците 

и информациите потребни за изготвување на урбанистичките планови. 

Член 2 

Податоците и информациите се изготвуваат во форма на табели, графички приказ и 

текстуален опис, во кои се содржани:  

- геодетски подлоги кои се изработуваат во соодветен размер погоден за изготвување 

на урбанистички план со податоци за културата и бонитетот на земјиштето,  

- извод од регистри на објекти прогласени како културно наследство и природни 

реткости,  

- билансни состојби за населението и населеноста, за подрачјето кое треба да биде 

опфатено со урбанистичкиот план,  

- демографски движења на населението, реални и претпоставени движења за 

подрачјето кое треба да биде опфатено со урбанистичкиот план,  

- сообраќајни студии,  

- постојни состојби и идни развојни планови и студии за инфраструктурни надземни  

водови и градби,  

- развојни стопански програми и студии и  

- програми, студии и извештаи од областа на одбраната, внатрешните работи, 

граничното управување и царината. 

Член 3 

Податоците и информациите од член 2 на овој правилник, кои се потребни за 

изработка на урбанистичките планови може да се однесуваат за одреден временски 

период или за тековни состојби во зависност од потребите за изготвување на 

урбанистичкиот план. 

Член 4 

Пoдатоците и информациите се доставуваат изворно во писмена или електронска  

форма и се прилог на документационата основа за изготвување на урбанистичкиот 

план. 

Член 5 



Овој правилник влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

весник на Република Македонија“. 
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